INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando que seja efetuado
Es tudo  v i sando  a  amp l iação  da
sinalização de trânsito no entroncamento
da Rua Pindorama com as Ruas Tumiaru
e Massaranduba, no Parque João
Ramalho.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, solicitando
que seja efetuado Estudo visando a ampliação da sinalização de trânsito no entroncamento da Rua
Pindorama com Ruas Tumiaru e Massaranduba, no Parque João Ramalho.

Salientamos que moradores sugerem a pintura de solo com faixa amarela nestas esquinas para evitar
que veículos estacionem.

Justificamos a presente indicação em vistoria onde também constatamos que os  problemas que
ocorrem no local surgem com os carros estacionados em ambos os lados, formando gargalo, dificultando
principalmente o tráfego de linha de ônibus, causando transtornos pelas inúmeras manobras necessárias,
possibilidades de acidentes e atrasos ao itinerário.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003600360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-09T12:35:10-0300